MUNICÍPIO DE INIMUTABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO

SELETIVO - EDITAL Nº 02/2025 (PROCESSO SELETIVO PÚBLICO).

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, as quinze

horas, na sede da Prefeitura Municipal de Inimutaba, situada na Praça Cel.

Francisco Mascarenhas, nº 76, Centro, Inimutaba/MG, reuniram-se os

membros da Comissão Permanente de Processo Seletivo, Ana Carolina

Pereira Teixeira, Jairo José de Assis Junior e Marilene Mendes dos Santos,

nomeados pela Portaria n° 28, de 29 de maio de 2025, com a finalidade de

revisão do resultado parcial e divulgação do resultado final do Processo

Seletivo Público, visando a contratação e formação de cadastro de reserva de

Agente Comunitário de Saúde, nos termos do Edital nº 02/2025. Iniciado os

trabalhos, foi constatada a interposição de recurso pela candidata Fabíola

Stefani Evangelista dos Santos, que requereu a revisão de sua pontuação, ao

argumento de que a resposta correta da questão número 7 da prova objetiva é

a alternativa “C”. Diante disso, após reavaliação do enunciado, das alternativas

e dos elementos técnicos pertinentes, constatou-se que a resposta correta da

questão nº 7 corresponde à opção “C”, e não a opção “B”, conforme gabarito

preliminar. Diante disso, a Comissão deliberou, por unanimidade, pela

retificação do gabarito da questão nº 7, passando a valer como correta a

alternativa “C”. Determinou-se, ainda, a atribuição dos pontos correspondentes

a todos os candidatos que assinalaram a alternativa C. Dessa forma e não

havendo mais recursos a analisar, passou-se à atualização do quadro de

pontuação. Cumpre ainda esclarecer que a classificação final dos aprovados

será divulgada após a aplicação do teste prático de informática pela Secretaria

Municipal de Saúde. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os

trabalhos. A ata foi lavrada, aprovada e assinada por todos os membros.